
 
                                                                                            PATVIRTINTA  

                                                                                                Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos  

                                                                                                konservatorijos direktoriaus  

                                                                                                2023 m. rugsėjo  18 d. įsakymu Nr. V- 205 

 

 

    INDIVIDUALAUS VIDURINIO UGDYMO PLANO KEITIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

 

                                                                I SKYRIUS  

                                                  BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorijos (toliau – Konservatorija) individualaus 

vidurinio ugdymo plano dalyko, dalyko kurso ar dalyko modulio pasirinkimo ir keitimo tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarka) reglamentuoja besimokančių pagal vidurinio ugdymo programą mokinių 

individualaus ugdymo plano sudarymo bei dalyko, dalyko kurso ar modulio pasirinkimo ir keitimo 

tvarką. 

2. Tvarkos tikslas – reglamentuoti keitimo tvarką, sudarant galimybes mokiniams optimaliau 

išnaudoti savo gebėjimus, polinkius, reguliuoti mokymosi krūvius, pasirinkti geriau interesus ir 

individualų mokymąsi atitinkančias programas, atsakingai ir kryptingai ugdytis siekiant sąmoningai 

užsibrėžtų tikslų. 

3. Tvarka parengta vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, reglamentuojančiais 

ugdymo organizavimą ir pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programų įgyvendinimą. 

 
                                                                    II SKYRIUS  

                                    INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 

 

4. Klasių vadovai iki einamųjų mokslo metų kovo 01 dienos II klasės mokinius, jų tėvus ( 

 rūpintojus) supažindina su vidurinio ugdymo programos dalykais, valandų skaičiumi ir 

įgyvendinimo galimybėmis. 

5. II  klasės mokinys, apsisprendęs mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, 

konsultuojamas klasės vadovo II klasėje sudaro individualų vidurinio ugdymo planą dvejiems mokslo 

metams. 

6. Vidurinio ugdymo programos dalykus, dalykų kursus, dalykų modulius mokinys renkasi II 

klasėje ir iki einamųjų mokslo metų birželio 1 d. klasės vadovui pateikia parengtą nustatytos formos 

individualų vidurinio ugdymo planą (Priedas nr.1). Klasės vadovas nedelsiant visų klasės mokinių 

individualius ugdymo planus perduoda ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjui. 

7. Mokinys, sudarytą individualų vidurinio ugdymo(si) planą gali koreguoti iki einamųjų 

mokslo metų liepos 01 d., apie tai informuodamas ugdymą organizuojančio skyriaus vedėją. 
 

                  INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO DALYKO, DALYKO KURSO,  

                     DALYKO MODULIO  KEITIMO TVARKA 

 

8. Mokinys, nusprendęs keisti savo individualų ugdymo planą, rašo direktoriui prašymą, 

nurodydamas priežastis. ant kurio yra tėvų (rūpintojų) parašas, kad jie neprieštarauja vaiko 

apsisprendimui. 

9. III gimnazijos klasės ir-IV gimnazijos klasės mokinys: 

9.1. besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą gali keisti: 

9.2. dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą  



mokymosi kursą, iš B į A arba iš A į B; 

9.2.1. keičiant dalyko kursą iš A (išplėstinį) į B (bendrąjį) arba išplėstinį kursą „A“ į bendrąjį 

„B“ kursą, mokinys privalo atsiskaityti už dalyko bendrosios programos skirtumus ir išlaikyti dalyko 

kurso įskaitą; 

9.3. dalykų pasirinkimus III gimnazijos klasėje ir IV gimnazijos klasėje iki einamųjų metų 

lapkričio 15 d. nepažeidžiant vidurinio ugdymo programos nuostatų ir atsižvelgiant į pateiktus svarius 

motyvus ir poreikį.  

9.4. Dalyko programą, kursą ar dalyko modulį III klasės mokinys gali keisti ar jo atsisakyti I 

 pusmečio ar mokslo metų pabaigoje ir turi pateikti prašymą likus ne mažiau kaip 30 dienų iki I 

pusmečio ar mokslo metų pabaigos, kad būtų galima suspėti pateikti klausimus ir temas bei 

savarankiškai pasirengti programos  kurso skirtumo atsiskaitymui;  

9.5. IV klasės mokiniui individualaus  vidurinio ugdymo plano keisti nerekomenduojama; 

9.5.1. IV klasės mokinio individualus ugdymo planas gali būti keičiamas tik išimties atvejais, 

sprendimą dėl dalyko keitimo galimybių priima Konservatorija. 

9.6. Dalyko mokytojas mokiniui nurodo tikslius programų skirtumus, supažindina su 

pasirenkamo dalyko programa, aptaria įskaitos turinį, konsultacijų galimybę (grafiką), atsiskaitymo 

būdus  ir pateikia atsiskaitymų datą ir laiką. 

10. Mokinys, išlaikęs užsienio kalbos tarptautinį egzaminą nuo dalyko mokymosi nėra  

atleidžiamas. 

11.  Jei mokinys pasirinko modulį, jis tampa privalomu. 

12. Mokslo metų eigoje mokinio individualaus ugdymo planas keičiamas direktoriaus įsakymu. 

 
                                                                 III SKYRIUS  

                                                    BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13.  Klasės vadovai mokinius su šia Tvarka supažindina pasirašytinai. Aprašas skelbiamas 

Konservatorijos el. svetainėje: www.vilniaus.konservatorija.lt  

14. Dėl nenumatytų šioje Tvarkoje atvejų, išsiaiškinus situaciją su mokiniu, klasės vadovu/dalyko 

mokytoju ir ugdymą organizuojančio skyriaus vedėju, sprendimus priima Konservatorijos direktorius. 

15. Tvarka keičiama vadovaujantis pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo 

 planais bei kitais teisės aktais ar atvejais. 

                                        _____________________________________________ 


